



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2018 № 1389-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2012 г. № 1508-п/1 «Об утверждении положения об организации на территории городского округа Тольятти работ по сбору и доставке трупов в морг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2012 г. № 1508-п/1 «Об утверждении Положения об организации на территории городского округа Тольятти работ по сбору и доставке трупов в морг» (газета «Городские ведомости», 2012, 24 мая, 2013, 15 января) (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слово «работ» заменить словом «услуг».

1.2. В преамбуле постановления слова «от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.3. В пунктах 1, 2 постановления слово «работ» заменить словом «услуг».

1.4. В пункте 3 постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации».

1.5. В пункте 6 постановления слова «заместителя мэра по городскому хозяйству Анташева С.А.» заменить словами «первого заместителя главы городского округа Тольятти Ладыку И.Н.».

2. Внести в Положение об организации на территории городского округа Тольятти работ по сбору и доставке трупов в морг, утвержденное постановлением (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. В наименовании Положения слово «работ» заменить словом «услуг».

2.2. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Услуги по сбору и доставке трупов в морг на территории городского округа Тольятти оказываются специализированной организацией в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением».

2.3. В пункте 1.2 Положения слова «от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.4. В пункте 1.3 Положения:

- слова «выполнением работ» заменить словами «оказанием услуг»;
- слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.5. В пункте 2.2 Положения слова «Предметом работы» заменить словами «Предметом оказания услуг».

2.6. В наименовании разделов III, V, пункте 5.1 Положения слово «работ» заменить словом «услуг».

2.7. В пункте 5.2 Положения слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Тольятти Ладыку И.Н.

Глава городского округа



*С.А. Анташев*

С.А. Анташев